

Договор
№ 15464
от 14.11.2022 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки условий
труда



Кузнецова Татьяна
Михайловна

(фамилия, инициалы)

202__ г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда

(идентификационный № 629975)

**Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным
изучением отдельных предметов» г.Ядрина Ядринского района
Чувашской Республики**

(полное наименование работодателя)

*429060, Чувашская Республика, Ядринский район, г. Ядрин, ул. Карла Маркса,
дом 64*

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

2119004006

(ИНН работодателя)

211901001

(КПП работодателя)

1022102628790

(ОГРН работодателя)

85.14

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Николаева М.Н. (Ф.И.О.)	<i>15.12.2022</i> (дата)
 (подпись)	Яковлева В.П. (Ф.И.О.)	<i>15.12.2022</i> (дата)
 (подпись)	Мишкин Б.В. (Ф.И.О.)	<i>15.12.2022</i> (дата)
 (подпись)	Чернова А.Н. (Ф.И.О.)	<i>15.12.2022</i> (дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью «Труд-Экспертиза»
(ООО «Труд-Экспертиза»)

(полное наименование организации)

2. 428031, Чувашская Республика- Чувашия, г. Чебоксары, ул. Шумилова, д.20, пом. 12/3; 8-937-389-24-79, 8-937-378-46-63, info@trud-rf.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 252

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 04.04.2016

5. ИНН 2130109154

6. ОГРН организации 1122130011783

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.210A27	19 мая 2020 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
-	-	Михайлова Анастасия Петровна	Начальник Испытательной лаборатории	-	-	-
1	05.12.2022	Тимеруков Илнур Минхайдерович	Инженер-лаборант	-	-	-
2	-	Савинов Дмитрий Владимирович	Эксперт по анализу факторов условий труда	003 0009080	30 ноября 2021 г.	4229

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	05.12.2022	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОПр-2а-2-010	11519-11	3631	09.10.2023

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда



Егоров Алексей Константинович
Ф.И.О.

14.12.2022
(дата)

М.П.

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением отдельных предметов» г.Ядрина Ядринского района Чувашской Республики

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	60	60	0	60	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	60	60	0	60	0	0	0	0	0
из них женщин	50	50	0	50	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)				
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24				
		отсутствует																									
1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
2	Заместитель директора школы по воспитательной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
3	Заместитель директора школы по воспитательной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
4	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
5	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
6	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
7	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
8	Заместитель директора по административно-хозяйственной части	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				

9	Учитель иностранного языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Учитель иностранного языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Учитель иностранного языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Учитель изобразительного искусства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Учитель русского языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Учитель русского языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Учитель русского языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Учитель русского языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Учитель русского языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Учитель биологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Учитель музыки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Учитель географии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Учитель географии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Учитель хореографии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Учитель физкультуры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Учитель физкультуры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Учитель физкультуры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Учитель информатики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Учитель химии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Учитель физики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Учитель истории и обществознания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Учитель истории и обществознания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Учитель истории и обществознания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Учитель математики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Учитель математики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Учитель математики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Учитель математики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46	Учитель чувашского языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47	Преподаватель ОБЖ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48	Педагог организатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

50	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52	Советник директора по воспитанию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Социальный педагог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Социальный педагог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55	Социальный педагог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58	Инженер-ЭВТ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60	Автомеханик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 14.12.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор _____ Кузнецова Татьяна Михайловна 15.12.2022
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Секретарь председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда _____ Николаева Марина Николаевна 15.12.2022
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профсоюза _____ Яковлева В.П. 15.12.2022
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Заместитель директора по АХЧ _____ Мишкин Б.В. 15.12.2022
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Специалист по кадрам _____ Чернова А.Н. 15.12.2022
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4229 _____ Савинов Дмитрий Владимирович 14.12.2022
(№ в реестре) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением отдельных предметов» г.Ядрина Ядринского района Чувашской Республики

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>отсутствует</i>					
1. Директор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
2. Заместитель директора школы по воспитательной работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
3. Заместитель директора школы по воспитательной работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
4. Заместитель директора по учебно-воспитательной работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
5. Заместитель директора по учебно-воспитательной работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
6. Заместитель директора по учебно-воспитательной работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
7. Заместитель директора по учебно-воспитательной работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
8. Заместитель директора по административно-хозяйственной части	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
9. Учитель иностранного языка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
10. Учитель иностранного языка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
11. Учитель иностранного языка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
12. Учитель начальных классов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
13. Учитель начальных классов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
14. Учитель начальных классов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
15. Учитель начальных классов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
16. Учитель начальных классов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
17. Учитель начальных классов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

18. Учитель начальных классов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19. Учитель начальных классов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
20. Учитель начальных классов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
21. Учитель начальных классов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
22. Учитель изобразительного искусства	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
23. Учитель русского языка и литературы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
24. Учитель русского языка и литературы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
25. Учитель русского языка и литературы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
26. Учитель русского языка и литературы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
27. Учитель русского языка и литературы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
28. Учитель биологии	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
29. Учитель музыки	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
30. Учитель географии	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
31. Учитель географии	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
32. Учитель хореографии	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
33. Учитель физкультуры	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
34. Учитель физкультуры	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
35. Учитель физкультуры	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
36. Учитель информатики	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
37. Учитель химии	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38. Учитель физики	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
39. Учитель истории и обществознания	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
40. Учитель истории и обществознания	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
41. Учитель истории и обществознания	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

вознания	требуются			
42. Учитель математики	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
43. Учитель математики	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
44. Учитель математики	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
45. Учитель математики	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
46. Учитель чувашского языка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
47. Преподаватель ОБЖ	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
48. Педагог организатор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
49. Педагог-психолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
50. Педагог-психолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
51. Учитель-логопед	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
52. Советник директора по воспитанию	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
53. Социальный педагог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
54. Социальный педагог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
55. Социальный педагог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
56. Библиотекарь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
57. Специалист по охране труда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
58. Инженер-ЭВТ	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
59. Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
60. Автомеханик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			

Дата составления: 14.12.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор
(должность)

(подпись)

Кузнецова Татьяна Михайловна
(Ф.И.О.)

(дата)

15.12.22

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда